
N  a  c  r  t 
 

Na osnovu člana 4 stav 2 , člana 6  i 12 Zakona o komunalnim djelatnostima ("Sl. list RCG", 
broj 12/95), člana 155  stav 1 Zakona o vodama ("Sl. list RCG", broj 27/07 i "Sl. list CG", broj 32/11, 
47/11 i 48/15), člana 4 Zakona o prekršajima ("Službeni list CG", broj 1/11, 6/11, 39/11 i 32/14) i  
člana 43 Statuta Opštine Ulcinj (“Službeni list - Opštinski propisi”, br. 05/07, 09/09 i 16/11), Skupština 
Opštine Ulcinj, na sjednici održanoj ______ 2016. godine, donijela je 

 
O D L U K U 

o prikupljanju i  ispuštanju   atmosferskih voda 
na teritoriji Opštine Ulcinj 

 
I. Opšte odredbe 

Član 1 
Ovom Odlukom propisuje se način i uslovi organizovanja poslova prikupljanja i ispuštanja 
atmosferskih voda u teritoriji Opštine Ulcinji  gradskih opštinama   (u daljem tekstu: Ulcinj), 
upravljanje, priključenje, održavanje sistema atmosferske kanalizacije i druga pitanja od značaja za 
funkcionisanje sistema atmosferske kanalizacije. 
 
 Sistem atmosferske  kanalizacije  u smislu ove odluke  čine: 
- kolektori naselja, 
- ulična kanalizaciona mreža, 
- kanalizaciona mreža blokovskih površina, trgova i javnih parking prostora, 
- šahtovi na   kanalizacionoj mreži i kolektorima i 
- okna slivnika sa rešetkama na kanalizacionoj mreži i kolektorima.  
 
II.  Način i uslovi organizovanja poslova 
 

Član 2 
Poslove prikupljanja i ispuštanja atmosferskih voda i upravljanja sistemom  atmosferske kanalizacije  
obavlja Vodovod koje je registrovano za obavljanje poslova prikupljanja i ispuštanja atmosferskih 
voda i kome su posebnom odlukom Skupštine OpštineUlcinj povjereni ovi poslovi – Javno preduzeće 
“Vodovod i kanalizacija” (u daljem tekstu: Vodovod).  
 

Član 3 
Vodovodje obavezno da obezbijedi stalno prikupljanje i ispuštanje atmosferskih voda sa svih javnih 
površina za koje postoji izgrađen sistem atmosferske kanalizacije.       
 

Član 4 
Vodovod ne odgovara za smetnje, štetu i nemogućnost odvođenja atmosferskih voda nastalih usljed 
više sile, kao i drugih razloga koje  nije moglo da predvidi ili spriječi. 
 
III.  Priključenje  na   sistem  atmosferske kanalizacije 
 

Član 5 
Vodovod  izdaje uslove za izradu tehničke dokumentacije za   priključenje objekta na   sistem 
atmosferske kanalizacije, u roku od 10 dana od dana podnošenja zahtjeva nadležnog organa. 
 
Uslovi iz stava 1 ovog člana naročito sadrže: podatke o položaju  kanalizacione mreže i njenim 
kapacitetima, uslove pod kojima je dozvoljeno priključenje, lokaciju kanalizacionog priključka, način 
prečišćavanja,  kao i ostale podatke od značaja za izradu tehničke dokumentacije. 
 



Vodovod daje saglasnost na revidovani glavni projekat  objekta, za  koji se traži priključenje na   
sistem atmosferske kanalizacije, u roku od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva. 
 
Za izdavanje uslova iz stava 2 i  saglasnosti  iz stava 3 ovog člana ne plaća se taksa, naknada, 
odnosno drugi troškovi izdavanja.  

Član 6 
Priključenje objekta na sistem atmosferske kanalizacije vrši se preko kanalizacionog priključka. 
Pod kanalizacionim priključkom iz stava 1 ovog člana podrazumijeva se  cijevni spoj od objekta do 
šahta ili slivničkog okna ulične kanalizacione mreže. 
Investitor objekta izvodi radove na kanalizacionom priključku od objekta do šahta ili slivničkog okna 
ulične kanalizacione mreže. 
 
Priključenje novog objekta na sistem atmosferske kanalizacije vrši Vodovod ili drugi izvođač pod 
nadzorom Vodovoda na osnovu pisanog zahtjeva investitora, odnosno vlasnika objekta. 
 
Uz zahtjev za priključenje objekta iz stava 4 ovog člana investitor, odnosno vlasnik objekta prilaže: 
građevinsku dozvolu i izvod iz projekta kanalizacionih instalacija objekta. 
 
Priključenje postojećih objekata na sistem atmosferske kanalizacije vrši se prema tehničkim uslovima 
koje   utvrđuje Vodovod.    
 
Vodovod vrši priključenje objekta na sistem atmosferske kanalizacije u roku od 10 dana od dana 
prijema dokaza o uplati naknade na ime troškova priključenja. 
 

Član 7 
Izgrađeni  sistemi atmosferske kanalizacije daje se na  upravljanje i održavanje  Vodovodunakon 
pribavljanja upotrebne dozvole, u skladu sa posebnim  zakonom kojim se uređuje prostor i izgradnja 
objekata. 

Član 8 
Zabranjeno je neovlašćeno priključenje objekata na sistem atmosferske kanalizacije.  
Zabranjeno je ispuštanje otpadnih voda u sitem atmosferske kanalizacije. 
 

Član 9 
Zabranjeno je podizanje i uklanjanje poklopaca sa šahtova i slivničkih rešetki, od strane neovlašćenih 
lica. 
 
IV. Čuvanje i održavanje sistema atmosferske kanalizacije 
 

Član 10 
Komunalni i drugi radovi koji se izvode iznad, ispod ili u neposrednoj blizini objekata i instalacija 
sistema atmosferske kanalizacije mogu se izvoditi samo uz saglasnost Vodovoda. 
Sve radove na zaštiti i obezbjeđenju objekata i instalacija sistema atmosferske kanaliazacije izvodi 
Vodovod ili drugi izvođač pod nadzorom Vodovoda, na teret investitora. 
 
 

Član 11 
Sistem atmosferske kanalizacije mora se održavati tako da obezbijedi    prikupljanje atmosferskih 
voda u granicama   tehničkih karakteristika  mreže sa pratećim objektima i obezbijeđenim sredstvima 
za te namjene. 

Član 12 
Troškove održavanja  sistema atmosferske kanalizacije snosi Vodovod. 
 
 



 
Troškove održavanja kanalizacionog priključka snosi vlasnik, odnosno korisnik objekta. 
Izuzetno od odredbe stav 1 ovog člana, troškove održavanja   slivničke rešetke  u okviru javne 
površine snosi javna služba kojoj je Opština Ulcinjpovjerila poslove održavanja tih javnih površina.  
 

Član 13 
Ako fizičko ili pravno lice nepropisnom ili nemarnom upotrebom sistema atmosferske kanalizacije 
prouzrokuje oštećenje, isto će se otkloniti o njegovom trošku. 
 

Član 14 
Ovlašćeni predstavnik Vodovodaima pravo pristupa  nepokretnosti radi održavanja  sistema 
atmosferske kanalizacije i kontrole kanalizacionog priključka.  
 
Ukoliko su prekoračene maksimalne dozvoljene količine štetnih materija utvrđene posebnim propisom  
o kvalitetu i sanitarno-tehničkim uslovima za ispuštanje   atmosferskih voda u sistem atmosferske 
kanalizacije vlasnik, odnosno korisnik je dužan da otkloni nedostatke u roku koje odredi Vodovod.  
 

Član 15 
Vodovod donosi godišnji program održavanja sistema atmosferske kanalizacije i Skupštini 
OpštineUlcinj podnosi izvještaj  o   stanju tog sistema jednom godišnje.  
Na osnovu  akata iz stav 1 ovog člana, Vodovodu se prenose sredstva iz Budžeta Opštine Ulcinj za 
održavanje sistema atmosferske kanalizacije, po predhodno  pribavljenom mišljenju organa lokalne 
uprave nadležnog  za komunalne poslove. 
 
V. Nadzor 

Član 16 
Nadzor nad sprovođenjem ove odluke, u okviru utvrđenih nadležnosti, vrše organ lokalne uprave 
nadležan za komunalne poslove i organ lokalne uprave nadležan za poslove razvoja preduzetništva. 
Inspekciski nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši inspektor za vode.  
 
VI. Kaznene odredbe 

Član 17 
Novčanom kaznom  od  150 do 5.000,00€ kazniće se za prekršaj Vodovod, ako: 
ne obezbijedi stalno prikupljanje i ispuštanje  atmosferskih voda sa svih javnih površina za koje 
postoji izgrađen sistem atmosferske kanalizacije (član 3); 
ne  izda uslove za izradu tehničke dokumentacije za   priključenje objekta na sistem atmosferske 
kanalizacije, u roku od 10 dana od dana podnošenja zahtjeva nadležnog organa (član 5 stav 1); 
ne izda saglasnost na revidovani glavni projekat  objekta, za  koji se traži priključenje na   sistem 
atmosferske kanalizacije, u roku od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva (član 5 stav 3); 
ne izvrši priključenje objekta na sistem atmosferske kanalizacije u propisanom roku, a ispunjeni su 
uslovi iz člana 6; 
ne održava sistem atmosferske kanalizacije u skladu sa članom 11.  
 
Za prekršaje iz stava 1 ovog člana kazniće se  odgovorno lice u Vodovodu novčanom kaznom u 
iznosu od 20 do 500,00 €.   
 

Član 18 
Novčanom kaznom od 150 do 5.000,00 € kazniće se za prekršaj pravno lice, ako: 
neovlašćeno priključi objekat na sistem atmosferske kanalizacije (član 8 stav 1); 
ispušta otpadne vode u sitem atmosferske kanalizacije (član 8 stav 2); 
3.  neovlašćeno podiže i uklanja  poklopce šahtova i slivničkih rešetki( član 9); 
 
 



4. izvodi radove iznad, ispod ili u neposrednoj blizini objekata i instalacija sistema atmosferske 
kanalizacije, bez saglasnosti Vodovoda(član 10);  
5. ne održava kanalizacioni priključak (član 12 stav 2); 
6. ne otkloni nedostatke u roku koje odredi Vodovod, a odnose se na  prekoračene maksimalne 
dozvoljene količine štetnih materija utvrđene posebnim propisom  o kvalitetu i sanitarno-tehničkim 
uslovima za ispuštanje   atmosferskih voda u sistem atmosferske kanalizacije (član 14 stav 2).   
 
Za prekršaje iz stava 1.ovog člana kazniće se fizičko lice i odgovorno lice u pravnom licu  novčanom 
kaznom   od 20  do  500,00 €.   
 
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se preduzetnik novčanom kaznom   od  50  do 1.000,00 €. 
 

Član 19 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi". 
 

Broj:02- 
Ulcinj _______2016. 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 

Ljoro Nrekić s.r. 
 

 

 

 

 


